

UCHWAŁA NR
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO
z dnia 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu Wołomińskiego uznaje skargę o sygn. akt RPW.1510.6.2024 z dnia 19 czerwca 2024 r., na Starostę Wołomińskiego w związku ze stwierdzeniem wygaśnięcia licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób, za bezzasadną.

§ 2

Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem do uchwały.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji



Signed by /
Podpisano przez:

Grzegorz Łukasz
Siwek

Date / Data:
2024-08-20 17:48

RADCA PRAWNY



Signed by /
Podpisano przez:

Mariusz Paweł
Kaim

Date / Data:
2024-08-21 08:57

UZASADNIENIE

W dniu 8 lipca 2024 r. wpłynęła do Rady Powiatu Wołomińskiego, przekazana zgodnie z właściwością przez Główny Inspektorat Transportu Drogowego w Warszawie, skarga z dnia 19 czerwca 2024 r. na Starostę Wołomińskiego w związku ze stwierdzeniem wygaśnięcia licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób – sygn. akt RPW.1510.6.2024.

Skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: Komisja) celem analizy przedstawionych przez Skarżącego zarzutów, w ramach właściwości rady powiatu. Komisja zajmowała się sprawą na posiedzeniu w dniu 5 sierpnia 2024 r. podczas których zapoznała się z otrzymaną dokumentacją dotyczącą skargi, wyjaśnieniami Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Wołominie oraz Skarżącego.

W trakcie analizy skargi Komisja ustaliła, że Skarżący zarzuca Staroście Wołomińskiemu stwierdzenia wygaśnięcia licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób oraz odmowy wydania zaświadczenia potwierdzającego posiadania licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób.

Komisja w trakcie rozpatrywania przedmiotu skargi powzięła następujące informacje:

- Licencja Nr 0026425 na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób, wydana przedsiębiorcy tj. Skarżącemu dnia 2 marca 2004 r., została wygaszona decyzją Starosty Wołomińskiego nr WKM 7250.2.9.2.2013 z dnia 12 listopada 2013 r. w związku z decyzją Ministra Gospodarki znak DHU-V-43491-2-7707/A/13 o wykreśleniu przedsiębiorcy z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej;
- Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Warszawie (dalej: SKO) decyzją KOA/4094/Gs/13 z dnia 24 stycznia 2014 r. utrzymało w całości zaskarżoną przez Skarżącego decyzję Starosty, a Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie (dalej: WSA) wyrokiem z dnia 11 lutego 2015 r. sygn. akt VI SA/Wa 1157/14 oddalił skargę na decyzję SKO.

W uzasadnieniu decyzji Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Warszawie wskazało:

„1. Działalność w zakresie transportu drogowego może wykonywać wyłącznie przedsiębiorca. Status przedsiębiorcy jest niezbędny dla uzyskania oraz zachowania licencji. Organ nie może udzielić licencji podmiotom nie będącym przedsiębiorcami.

2. Spełnienie przesłanki przewidzianej w art.16 ust. 1. pkt 4 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. Nr 125, poz. 1371 ze zm.) obliguje organ do stwierdzenia wygaśnięcia licencji, niezależnie od przyczyn likwidacji przedsiębiorcy oraz od jego sytuacji osobistej i przyszłych planów zawodowych” (wyrok NSA z dnia 2 lutego 2007 r. sygn. akt I OSK 443/06, lex NR 349589).”

- Dwukrotnie w latach 2022-2023 do Starostwa Powiatowego w Wołominie wpłynął wniosek Skarżącego o wydanie zaświadczenia o treści, że wnioskodawca nigdy nie zawieszał licencji na wykonywanie transportu drogowego osób oraz, że licencja ta jest ważna do 01.03.2054 r. Starosta Wołomiński dwukrotnie wydał postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia o żądanej treści zgodnie z art. 219 Kodeksu postępowania administracyjnego. Żądana treść zaświadczenia nie potwierdzała bowiem określonych faktów lub stanu prawnego znanych organowi na podstawie posiadanych dokumentów. W obu przypadkach Skarżący złożył

zażalenia do SKO w obu przypadkach SKO wydało postanowienia o utrzymaniu w mocy postanowień Starosty. W sprawie odmowy wydania zaświadczenia w 2022 r. Skarżący złożył również skargę na postanowienie SKO do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. WSA wydał postanowienie o odrzuceniu skargi.

- Skarżący od 10 lat próbuje podważyć decyzję Starosty Wołomińskiego nr WKM 7250.2.9.2.2013 z dnia 12 listopada 2013 r. składając odwołania, zażalenia oraz skargi;
- Skarżący w każdej chwili może wystąpić z wnioskiem do Starosty o uzyskanie nowego zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, o czym wielokrotnie był informowany, jednak z nieznanych powodów do dnia wpływu przedmiotowej skargi wniosku nie złożył.

Mając na uwadze powyższe ustalenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, iż zarzuty przedstawione w skardze nie znajdują uzasadnienia wobec czego skargę należy uznać za bezzasadną.

Wobec powyższego Rada Powiatu Wołomińskiego uznała za zasadne podjęcie niniejszej uchwały.

Jednocześnie informuje się skarżącego, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.